
 

Verksamhetsberättelse för tiden 20 mars 2024 till 13 mars 2025 

 

Årets verksamhet inleddes med kort föredrag med temat ”Från dragkärror till räddningsfordon” 

 
Brandhistoriens fördjupning 

Vår daterade lista med brandförebyggande åtgärder och bränder (ca 2400 notiser) visar hur större bränder 

ibland har följts av nya regler. Enstaka böcker har kompletterat vårt bibliotek.  

 

Renovering, utställning och publicitet 

Under året har inget arbete skett med utställningen. Den gamla Volvon från Filipstad är klar med nya däck. 

Stefan har dessutom justerat förgasaren. Bilen är körklar. 

 

Projekt 

 Planerat samarbete med Åmål har avslutats efter oenighet inom kommunen. 

 Säkerhetsrutiner som berör besök och verksamhet finns klart. 

 Tankar finns att starta en lokal vängrupp kring Spruthuset. 

 

Öppethållande och besök 

Under sommaren har vi bemannat Spruthuset i samarbete med Storfors kommun. Det skedde med hjälp av 

två deltagare från Arbetsmarknadsenheten (AME) samt handledare från kommunen. Det var öppet under 

fyra veckor (tisdag-torsdag). Spruthuset blev välbesökt och många barnfamiljer besökte museet - speciellt 

under regniga dagar. Anders har i februari 2025 diskuterat ett liknande upplägg för kommande säsong. 

 

För barn fanns två tävlingar som blev uppskattade. Där fanns också målarböcker och lite annat material från 

Bergslagens räddningstjänst. 

 

Nytt för i år var informationsfilmer som besökarna kunde titta på i sina mobiltelefoner med hjälp av QR-

koder. Totalt kom 174 besökare varav 90 betalande. 

 

Karlskoga motorveteraner (14 personer) var på besök och den nationella kulturarvsdagen lockade 20 perso-

ner – de flesta från Storfors.  

  

Förråd och materiel 

Förrådet i Nässundet tömdes helt i oktober. Äldre motorsprutor såldes och det som kördes bort var skrot. 

Förrådet intill Spruthuset har kompletterats med bland annat äldre pulversläckare.  

 

Hemsidan.  

2024 hade vi ca 22000 besökare. Det är en minskning från 27000 året innan. I september skickades mail till 

de brandskolor som har befälsutbildning och antalet besökare ökade under ett par veckor.  

 

Sidan kompletteras regelbundet. Senast gällde det ett åttiotal tavlor och teckningar från bränder och brand-

släckning som är förtecknade på sidan "kuriosa". Bilderna hittades i olika skrifter i klubbens bibliotek.  

 

Del av hemsidan ägnas åt utveckling i hela landet. All hantering sköts av sekreteraren.  

 



Vår hemsida via Hembygdsförbundet, som berörde Storfors brandhistoria, har vi stängt eftersom det bara 

var enstaka besökare. 

 

Medlemskap 

Klubben är med i Värmlands hembygdsförbund, i länsmuseets grupp för lokala museer och i Kristinehamn 

Nostalgi och Nutid (KNN).  

 

Medlemskapet i Brandhistoriska Sällskapet avslutades eftersom deras verksamhet minskat radikalt pga. att 

förbund inte vill vara medlemmar. Vi har förslagit att Sällskapet inriktar sig på de enskilda kårerna vars 

historia är mycket äldre. Där kan man skriva om respektive kårs historia. 

 

Styrelsen 

Ordförande har varit Anders Nilsson. Styrelsen i övrigt bestod av Björn Albinson, Stefan Udnie, Per Modin, 

Stig Wikström, samt Leif Johannsson och Jan-Erik Lundberg (suppleanter). Styrelsen har haft tre protokoll-

förda sammanträden. Mattias Ringman valdes under året till ny kassör. Vi har en aktivitetsplan med övergri-

pande mål och syften. 

 

Ekonomi och medlemmar 

Klubben hade vid årsskiftet drygt 150 medlemmar – en liten minskning. Av dessa är 95 från fyra kårer där 

alla är medlemmar mot reducerad avgift, 60 enskilda personer och tolv organisationer (mest kårer).  

 

Kassabehållningen var vid årsskiftet 2024/2025 84085 kr. Det är en ökning de senaste två åren med ca 

36000 kr. Detta är tack vare att vi blev tvungna att sälja motorsprutor från förrådet i Nässundet och inte hade 

några kostnader för öppethållande. 

 

Sedan 1998 skickar vi informationsblad till medlemmarna och under året utkom tre.  Medlemsavgiften är 

150 kr. 

 

Sammanfattning  

Vårt arbete beskriver den brandhistoriska utvecklingen i Värmland. Det vi åstadkommit på hemsidan ger 

också en bra beskrivning av Sveriges brandhistoria. Verksamheten är känd och klubben får regelbundet mer 

äldre materiel. Fler behöver vara med för att lättare kunna öppna för bland annat föreningar som vill besöka 

Spruthuset. 

 

 

För styrelsen   

 

Anders Nilsson  Björn Albinson 

Ordförande   Sekreterare  


